1

股票代码：002341          股票简称：新纶科技        公告编号：2021-039

深圳市新纶科技股份有限公司

关于出售全资孙公司股权暨关联交易的公告

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、关联交易概述

（一）基本情况

深圳市新纶科技股份有限公司（以下简称“公司”、“新纶科技”）的全资子

公司苏州新纶超净技术有限公司（以下简称“苏州新纶”）直接持有江天精密制

造科技（苏州）有限公司（以下简称“江天精密”）100%股权，江天精密为公司

的全资孙公司，苏州新纶拟将持有的江天精密 51%股权以人民币 4,283.89 万元的

价格转让给翁铁建先生，转让完成后，苏州新纶尚持有江天精密 49%的股权。

（二）关联关系说明

本次交易对方翁铁建先生为公司前任董事、副总裁，翁铁建先生于 2021 年

1 月从公司离职，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，其离职后

12 个月内仍与公司构成关联关系，因此，本次交易构成关联交易。

（三）审批程序

公司于 2021 年 4 月 21 日召开第五届董事第二十六次会议审议通过了《关于

出售全资孙公司股权暨关联交易的议案》，独立董事发表了事前认可意见和独立

意见。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定，本次交

易需提交股东大会审批，与该关联交易有利害关系的关联人将回避表决。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组，无需经过有关部门批准。

2

二、交易对方介绍

1、姓名：翁铁建

2、任职情况：现任江天精密总经理。

3、翁铁建先生不是失信被执行人。

4、翁铁建先生与上市公司及前十名股东不存在产权、业务、资产、债权债

务、人员等方面的关系以及其他可能或已经造成公司对其利益倾斜的其他关系，

同时具备完成本次交易的履约能力。

三、交易标的基本情况

1、交易标的公司概况

公司名称：江天精密制造科技（苏州）有限公司

统一社会信用代码：913205945592752836

类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：3,555.55 万人民币

法定代表人：翁铁建

注册地址：苏州工业园区唯亭唯新路 188 号

设立日期：2010 年 07 月 20 日

经营范围：研发、制造加工、销售：模具、无尘室用精密治具、塑料原料、

塑料制品、净化设备、机械产品、机械设备、自动化设备、金属材料；自营和代

理各类商品及技术的进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）。

主要业务：江天精密主要生产多腔高精密注塑模具，是国家重点骨干模具企

业，专业服务医药包装/医疗耗材/食品包装/日化包装等领域，主要客户包括联合

利华，宝洁，强生，费森尤斯，亨氏，海天，金龙鱼，恒顺，伊利，李锦记等。

历史沿革：江天精密前身为江天精密模具（苏州）有限公司，由自然人翁铁

3

建和自然人乐钰铭于 2010 年 7 月出资成立，注册资本为 200 万元，翁铁建持股

65%，乐钰铭持股 35%。

自成立至 2012 年 5 月 31 日，江天精密经历 3 次股权变更及 1 次增资，变更

后，注册资本为人民币 244.45 万元，翁铁建持股 53.18%，任丽英持股 28.64%，

东台信晔泰坤投资咨询有限公司持股 18.18%。

2012 年 6 月，苏州新纶以 2,390.63 万元、自然人舒强以 234.38 万元向江天

精密增资，本次增资江天精密的估值为 4,690 万元，本次增资形成商誉 370.77 万

元，增资完成后，江天精密注册资本增为 555.55 万元，其中苏州新纶持股 51%，

翁铁建持股 23.4%，任丽英持股 12.6%，东台信晔泰坤投资咨询有限公司持股 8%，

舒强持股 5%。

2013 年 1 月，舒强将持有的江天精密 5%股份转让给北京泰辰投资管理有限

公司。

2017 年 3 月，苏州新纶以 9,800 万元收购其他股东持有的江天精密合计 49%

的股权（对应江天精密全部股东权益价值为 2 亿元），由于属同一控制下企业合

并，形成并购溢价 8,117.76 万元冲减了资本公积。江天精密 2017 年和 2018 年完

成了业绩承诺，2019 年度未完成业绩承诺，根据补偿协议，差额 2,164 万元业绩

补偿款已经清偿完毕。

2017 年 4 月，苏州新纶向江天精密增资 3,000 万元，增资完成后，江天精密

的注册资本增至 3,555.55 万元。

股权结构：截止本公告披露之日，公司通过苏州新纶间接持有江天精密 100%

股权。

2、交易标的主要财务数据

单位：元

 2019 年末（经审计） 2020 年 10 月 31 日（经

审计）

2020 年 12 月 31 日（未

经审计）

资产总额 339,101,039.09 266,444,492.90 193,458,643.78

负债总额 240,105,083.57 186,804,784.43 112,191,635.21

所有者权 98,995,955.52 79,639,708.47 81,267,008.57

4

益

营业收入 115,616,248.42 71,191,970.70 89,731,043.56

利润总额 6,986,674.83 -22.543,753.78 -21,506,820.64

净利润 6,361,022.92 -19,356,247.05 -17,728,946.95

3、截止目前，苏州新纶及新纶科技（含其合并报表范围内子公司）为江天

精密融资提供担保情况如下：

授信机构
授信总额

（万元）

担保额度

（万元）
担保期间 授信方式

融资金额

（万元）

中国银行 2,400.00 2,400.00
2021/02/07-2024/02/

06
流贷 2,400.00

中国银行 1,500.00  1,500.00
2018/11/15-2021/11/

14
长期贷款 590.00

苏州银行 800.00  800.00
2020/12/16-2021/12/

16
流贷 700.00

苏州农商行 500.00  500.00
2020/06/12-2021/06/

12
流贷 500.00

裕融租赁有

限公司
163.00  163.00

2020/04/09-2023/04/

09
融资租赁 111.59

裕融租赁有

限公司
37.28  37.28

2020/09/17-2023/09/

17
融资租赁 22.71

合计 5,300.00 5,300.00     4,290.00

各方在转让协议中约定，翁铁建将在协议生效当日另行签订担保协议，在上

述担保解除前按照持股比例为上述担保提供反担保。上述担保将在到期后第一时

间解除，但为保证江天精密的正常生产运营，因特殊原因无法解除担保并需要继

续为江天精密进行担保的情况，相关方需按照法律法规各自履行审批程序，同时

翁铁建需为苏州新纶及新纶科技（含其合并报表范围内子公司）的担保行为提供

反担保。

4、截止 2020年 10月 31日，江天精密对公司及合并范围内的子公司往来款

净额为 1,495.21万元。截止 2021年 3月 31 日，江天精密对公司及合并范围内

的子公司经营性往来款净额为-318.09万元，不存在可能资金占用的情况。

5

5、除上述担保和经营性往来款项外，苏州新纶及新纶科技（含其合并报表

范围内子公司）不存在为江天精密提供担保、财务资助、委托其理财及其他可能

形成资金占用的情况。

6、江天精密不是失信被执行人。

7、江天精密股权目前处于质押状态，公司将在收到第二笔股权款之前解除

质押。除上述情形外，不存在抵押、质押或者其他第三人权利，不存在涉及目标

股权的重大争议、 诉讼或仲裁事项，亦不存在查封、冻结等司法措施等。

四、 定价依据及转让价格

1、基准日

本次的评估基准日为 2020 年 10 月 31 日。

2、定价依据

根据苏州新纶委托的同致信德（北京）资产评估有限公司于 2020 年 12 月

14 日出具的《江天精密制造科技（苏州）有限公司拟股权转让涉及的股东全部

权益价值评估报告》（中林评字【2020】373 号）显示，以 2020 年 10 月 31 日为

评估基准日，经资产基础法评估，江天精密总资产为 27,080.26 万元，负债评估

值为 18,680.48 万元，股东全部权益价值评估值为 8,399.78 万元。

3、交易双方在上述评估值的基础上，经协商确定江天精密 51%股权的转让

总价款为 4,283.89 万元。

4、本次采用的评估方法说明

根据国家有关资产评估的规定，本着独立、客观、公正的原则及必要的评

估程序，评估机构对江天精密的股东全部权益价值采用收益法和收益法进行了评

估，评估结论如下：

（1）资产基础法评估结果

经资产基础法评估，江天精密总资产账面价值为 26,644.45 万元，评估价值

为 27,080.26 万元，增值额为 435.81 万元，增值率为 1.64%；总负债账面价值为

6

18,680.48 万元，评估价值为 18,680.48 万元，评估无增减值；净资产账面价值为

7,963.97 万元，评估价值为 8,399.78 万元，增值额为 435.81 万元，增值率为 5.47%。

（2）收益法评估结果

经收益法评估，江天精密股东全部权益价值为 8,088.65 万元，较账面净资

产 7,963.97 万元增值 124.68 万元，增值率 1.57%。

（3）评估结果的选取

江天精密属于模具制造业，其模具生产产能、质量以及模具参数比较依赖

于生产设备智能化程度和生产人员的技术水平，以及江天精密主要产品以国内销

售为主出口为辅，当前新冠疫情在全球范围内爆发对未来收益产生较大影响。相

对而言，资产基础法更为稳健，从资产构建角度客观地反映了江天精密拥有当前

生产规模的市场价值；再者，资产评估反映江天精密所有者权益（净资产）价值，

为江天精密股东的股权转让提供了最基本的企业购建成本价值参考依据。故本次

评估采用资产基础法的评估结果作为评估结果。

五、《股权转让协议》主要内容

甲方（转让方）：苏州新纶超净技术有限公司

法定代表人：翁铁建

住所：苏州工业园区唯亭镇唯新路 115 号

乙方（受让方）：翁铁建

身份证号码：321025************

住所：张家港市国泰现代城*幢***室

（一）转让标的

1、本协议中涉及的转让标的为江天精密 51%的股权及与该等股权相对应的

权利和义务（下称“转让标的”）。截止本协议签署之日，甲方持有江天精密 100%

股权，江天精密注册资本 3,555.55 万元，其中实缴出资 3,555.55 万元。

2、本次转让完成后，江天精密股权结构如下：

7

股东名称
认缴出资额

（万元）

实缴出资

（万元）
股权比例

翁铁建 1,813.33 1,813.33 51%

苏州新纶超净技术有限公司 1,742.22 1,742.22 49%

合计 3,555.55 3,555.55 100%

（二）股权转让价款的支付

双方同意按照下列约定分期支付转让价款：

1、本协议签署之日起 7 日内，乙方向甲方支付股权转让款人民币壹仟万元

整（小写：￥1,000 万元）；

2、在新纶科技股东大会审议通过此事项的 3 日内，乙方向甲方支付股权转

让价款人民币壹仟壹佰肆拾壹万玖仟伍佰元整（小写：￥1141.95 万元）。

3、乙方需在 2021 年 6 月 30 日前，向甲方支付人民币壹仟零柒拾万玖仟柒

佰元整（小写：1070.97 万元）；

4、乙方需在 2021 年 9 月 30 日前，向甲方支付人民币壹仟零柒拾万玖仟柒

佰元整（小写：1070.97 万元）。

（三）交割

1、新纶科技股东大会决议通过本次股权转让当日，甲方应出具股东决议同

意此事项。在乙方向甲方支付第二笔股权转让款的五日内，甲方应配合乙方到标

的公司所在地市场监督管理机关办理股权转让、董事、监事变更及章程修订等事

项的变更登记手续。

2、自转让标的于市场监督管理机关登记于乙方名下之日（以下简称“交割

完成日”），与转让标的股权有关的一切权利和义务均归乙方所有。

（四）出售权

1、本次交易完成后，甲方有权随时转让持有的江天精密 49%的股权，同等

条件下乙方享有优先购买权。

8

2、本协议生效一年后的三年内，甲方有权随时要求乙方购买甲方持有江天

精密 49%的股权，乙方收到甲方要求购买的通知后 15 日内应当与甲方签署相应

的股权转让协议，并办理完毕相应的交割手续。交易价格不低于届时江天精密的

净资产或者最近一轮估值（以两者孰高为准）。

（五）生效及其他

本合同自签署日经双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章后成立，自新

纶科技股东大会决议通过本次交易后生效。

六、涉及关联交易的其他安排

本次出售全资孙公司股权不涉及人员安置、债务重组等情况；本次出售完成

后，不产生同业竞争；本次出售股权所得款项将用于公司日常经营。

七、该关联交易的目的以及本次关联交易对公司的影响

本次交易对方翁铁建先生为江天精密创始人，熟悉江天精密的管理和运营，

在模具行业具备丰富的经验和资源，通过本次交易有利于实现江天精密的独立发

展。随着公司转型战略的实施，新材料业务占比逐年升高，2019 年新材料业务

营收占比已经达到 71%，为了突出主业并完善产业结构，2019 年起决定集中资

源及资金大力拓展新材料领域业务，并逐渐剥离非材料类业务。本次交易符合公

司的长远战略规划和目前实际经营需要，同时通过出售股权可收回资金，有助于

缓解公司短期资金压力。

本次交易完成后，上市公司合并范围内将减少一家全资子公司——江天精

密，根据财务部门初步测算，总资产将减少约 1.93 亿元，占 2019 年末合并报表

资产总额的 2.02%，总负债减少约 1.12 亿元，占 2019 年末合并报表负债总额的

2.40%，本次交易将使公司产生亏损约约 97.69 万元。

本次交易定价公允、公平、合理，不存在损害公司及股东利益的情形。

八、当年年初至公告日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

除本次签署《股权转让协议》外，今年年初至本公告披露日，公司未与交易

对方发生交易。

9

九、公司独立董事事前认可意见和独立意见

独立董事事前认可意见：公司本次出售股权事项的定价原则是公司与交易对

方根据评估机构的评估值进行协商确定，遵循了客观、公平、公正的原则，不存

在损害上市公司及其他股东合法利益的情形，符合相关法律、法规和《公司章程》

的规定，公司通过出售孙公司股权收回资金，以缓解资金压力，符合公司的发展

需要。未对公司独立性构成不利影响。我们对本次关联交易无异议，同意将本次

关联交易事项提交公司董事会审议。

独立董事的独立意见：公司本次出售资产事项不会影响公司生产经营活动的

正常运行，通过出售股权收回资金，有助于缓解公司短期资金压力，为公司集中

资源，聚焦核心业务发展带来积极影响。公司董事会在审议《关于出售全资孙公

司股权暨关联交易的议案》时，关联交易决策及表决程序符合《深圳证券交易所

股票上市规则》、《公司章程》的有关规定，遵循了客观、公平、公正的原则，不

存在损害公司及全体股东利益的情形。因此，我们同意本次出售全资孙公司股权

暨关联交易的事项。

十、备查文件

1、第五届董事会第二十六次会议决议；

2、独立董事关于第五届董事会第二十六次会议相关事项的事前认可意见、

独立意见；

3、股权转让协议；

4、江天精密制造科技（苏州）有限公司拟股权转让涉及的股东全部权益价

值评估报告；

5、江天精密制造科技（苏州）有限公司 2020 年 1-10 月财务报表审计报告。

特此公告。

10

深圳市新纶科技股份有限公司

董  事  会

                                               二〇二一年四月二十三日